[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Чудовский район

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ГРУЗИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от 28.03.2012  №  89
п. Краснофарфорный

О внесении изменений и дополнений
в решение Совета депутатов
Грузинского сельского поселения
   от 27.12.2011 № 76
              Совет депутатов Грузинского сельского поселения

РЕШИЛ:

              1. Внести изменения и дополнения  в решение Совета депутатов Грузинского сельского поселения от 27.12.2011 № 76 «О бюджете Грузинского сельского поселения на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» .
              2. Опубликовать решение в специальном выпуске районной газеты «Родина» и разместить на официальном сайте Администрации Грузинского сельского поселения.
Глава поселения Л.В. Башмачникова
                                                                                          Утверждены

                                                                           решением Совета депутатов

                                                                         Грузинского сельского поселения

                                                                           от 28.03.2012  № 89

ИЗМЕНЕНИЯ

в решение Совета депутатов Грузинского сельского поселения от

27.12.2011 № 76 «О бюджете Грузинского сельского поселения на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов».
              Внести в решение Совета депутатов Грузинского сельского поселения от 27.12.2011 № 76 «О бюджете Грузинского сельского поселения на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»  следующие изменения:

1.Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Установить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2012 год:

1) прогнозируемый общий объем дохода бюджета сельского поселения в сумме 20399,1 тыс.рублей;

2) прогнозируемый общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 21884,1 тыс.рублей.

 2. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2012 год и на плановый период 2013-2014 годы согласно Приложению 8.»
3. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«Установить объем поступлений из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2012 год в сумме 1485,0 тыс.рублей согласно приложению 9.»

4.Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения согласно приложению 10.»

Пункт 9 считать пунктом 12.

Пункт 10 считать пунктом 13.

          Пункт 11 считать пунктом 14.

5.Внести изменения в приложение 7 и изложить в следующей редакции:

Национальная экономика                          04                                2689,7   997,0   897,0

Далее дополнить строками:

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09                           2591,7   997,0   897,0

Дорожное хозяйство                                  04 09 3150000

Поддержка дорожного хозяйства             04 09 3150200            2381,7    997,0   897,0

Содержание автомобильных дорог

общего пользования                                   04 09 3150201            2381,7    997,0   897,0

Субсидии юридическим лицам

(кроме государственных учреждений)

и физическим лицам-

производителям товаров, работ, услуг     04 09 3150201 810    2381,7    997,0   897,0

Целевая программа «Повышение

безопасности дорожного движения в

Грузинском сельском поселении на

2011-2012 годы»                                         04 09 7950000  244      210,0         -           -

Далее строки изложить в следующей редакции:

Жилищно-коммунальное хозяйство        05                             13004,8  13040,2 12548,2

Жилищное хозяйство                                05  01                       1468,0   1410,0   1197,0
Поддержка жилищного хозяйства           05  01 3500000        1468,0   1410,0   1197,0
Капитальный ремонт                                 05  01 3500200        1468,0   1410,0   1197,0
муниципального жилищного фонда
Субсидии юридическим лицам
(кроме государственных учреждений)

 и физическим лицам-производителям

 товаров, работ, услуг                                05  01 3500200 810   1468,0    1410,0   1197,0

Благоустройство                                        05 03                         3464,6   3360,2    3081,2

Содержание автомобильных дорог,

инженерных сооружений на них

в границах городских округов и               05 03 6000200          15,3             -             -

поселений в рамках благоустройства

Субсидии юридическим лицам

(кроме государственных учреждений)

и физическим лицам-производителям

товаров, работ, услуг                                05 03 6000200 810       -                 -              -

Прочая закупка товаров, работ и

услуг для муниципальных нужд             05 03 6000200 244     15,3              -             -

Целевая программа «Повышение

безопасности дорожного движения в

Грузинском сельском поселении на

2011-2012 годы»                                        05 03 7950000  244         -              -             -

ВСЕГО РАСХОДОВ                                                                21884,1    20227,5     20366,1
                                                                                                                          Приложение  №8

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения

на  2012 год   и  плановый период  2013-2014 годов

	Наименование
	Мин
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма на год

	2012
	2013
	2014

	Общегосударственные вопросы
	342
	01
	00
	0000000
	000
	5691,8
	5403,8
	5697,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	342
	01
	02
	0000000
	000
	575,0
	622,5
	650,5

	Руководство и управление  в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов  местного самоуправления
	342
	01
	02
	0020000
	000
	575,0
	622,5
	650,5

	Глава муниципального образования
	342
	01
	02
	0020300
	000
	575,0
	622,5
	650,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	342
	01
	02
	0020300
	121
	530,5
	578,0
	606,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	342
	01
	02
	0020300
	122
	44,5
	44,5
	44,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	342
	01
	04
	0000000
	000
	4936,3
	4700,8
	4966,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	342
	01
	04
	0020000
	000
	4936,3
	4700,8
	4966,8

	Центральный аппарат
	342
	01
	04
	0020400
	000
	4936,3
	4700,8
	4966,8

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	342
	01
	04
	0020400
	121
	3447,0
	3618,0
	3798,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	342
	01
	04
	0020400
	122
	313,0
	313,0
	313,0

	Закупка товаров, работ, услуг, в сфере информационно-коммуникационных технологий
	342
	01
	04
	0020400
	242
	256,9
	250,0
	255,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	342
	01
	04
	0020400
	244
	865,4
	465,8
	546,8

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	342
	01
	04
	0020400
	851
	13,0
	13,0
	13,0

	Уплата прочих налогов, сборов, и иных обязательных платежей
	342
	01
	04
	0020400
	852
	6,0
	6,0
	6,0

	Межбюджетные трансферты
	342
	01
	04
	5210000
	000
	35,0
	35,0
	35,0

	Субвенции бюджетам муниципальных  образований для  финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий РФ, субъектов РФ, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке
	342
	01
	04
	5210200
	540
	35,0
	35,0
	35,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	342
	01
	06
	0000000
	000
	20,5
	20,5
	20,5

	Межбюджетные трансферты
	342
	01
	06
	5210000
	000
	20,5
	20,5
	20,5

	Субвенции бюджетам муниципальных  образований для  финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий РФ, субъектов РФ, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке
	342
	01
	06
	5210200
	540
	205
	20,5
	20,5

	Резервные фонды
	342
	01
	11
	0000000
	000
	10,0
	10,0
	10,0

	Резервные фонды
	342
	01
	11
	0700000
	000
	10,0
	10,0
	10,0

	Резервные фонды местных администраций
	342
	01
	11
	0700500
	000
	10,0
	10,0
	10,0

	Резервные средства
	342
	01
	11
	0700500
	870
	10,0
	10,0
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	342
	01
	13
	0000000
	000
	150,0
	50,0
	50,0

	Взаимодействие со средствами массовой информации
	342
	01
	13
	0920300
	000
	150,0
	50,0
	50,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	342
	01
	13
	0920300
	244
	150,0
	50,0
	50,0

	Национальная оборона
	342
	02
	00
	0000000
	000
	150,0
	155,9
	160,0

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	342
	02
	03
	0000000
	000
	150,0
	155,9
	160,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	342
	02
	03
	0010000
	000
	150,0
	155,9
	160,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	342
	02
	03
	0013600
	000
	150,0
	155,9
	160,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	342
	02
	03
	0013600
	121
	130,0
	137,0
	143,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	342
	02
	03
	0013600
	244
	20,0
	18,9
	17,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	342
	03
	00
	0000000
	000
	290,5
	80,0
	80,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	342
	03
	10
	0000000
	000
	290,5
	80,0
	80,0

	Воинские формирования (органы, подразделения)
	342
	03
	10
	2020000
	000
	290,5
	80,0
	80,0

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	342
	03
	10
	2026700
	000
	290,5
	80,0
	80,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	342
	03
	10
	2026700
	244
	290,0
	79,5
	79,5

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	342
	03
	10
	2026700
	851
	0,05
	0,5
	0,5

	Национальная экономика
	342
	04
	00
	0000000
	000
	98,0
	-
	-

	Другие вопросы в области национальной экономики
	342
	04
	12
	0000000
	000
	98,0
	-
	-

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	342
	04
	12
	3400300
	000
	98,0
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	342
	04
	12
	3400300
	244
	98,0
	-
	-

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	342
	05
	00
	0000000
	000
	14111,5
	14037,2
	13445,2

	Жилищное хозяйство
	342
	05
	01
	0000000
	000
	1393,0
	1410,0
	1197,0

	Поддержка жилищного хозяйства
	342
	05
	01
	3500000
	000
	1393,0
	1410,0
	1197,0

	Капитальный ремонт муниципального  жилищного  фонда
	342
	05
	01
	3500200
	000
	1393,0
	1410,0
	1197,0

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг
	342
	05
	01
	3500200
	810
	1393,0
	1410,0
	1197,0

	Коммунальное хозяйство
	342
	05
	02
	0000000
	000
	6980,0
	7490,0
	7490,0

	Поддержка коммунального хозяйства
	342
	05
	02
	3510000
	000
	6980,0
	7490,0
	7490,0

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги по теплоснабжению  по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	342
	05
	02
	3510200
	000
	2240,0
	2390,0
	2390,0

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг
	342
	05
	02
	3510200
	810
	2240,0
	2390,0
	2390,0

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги по водоснабжению и водоотведению по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	342
	05
	02
	3510300
	000
	4740,0
	5100,0
	5100,0

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг
	342
	05
	02
	3510300
	810
	4740,0
	5100,0
	5100,0

	Благоустройство
	342
	05
	03
	0000000
	000
	4646,3
	4357,2
	3978,2

	Благоустройство
	342
	05
	03
	6000000
	000
	4646,3
	4357,2
	3978,2

	Уличное освещение
	342
	05
	03
	6000100
	000
	2660,0
	2789,0
	2710,0

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг
	342
	05
	03
	6000100
	810
	2660,0
	2789,0
	2710,0

	Содержание автомобильных дорог, инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	342
	05
	03
	6000200
	000
	987,0
	997,0
	897,0

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг
	342
	05
	03
	6000200
	810
	987,0
	997,0
	897,0

	Организация и содержание мест захоронений
	342
	05
	03
	6000400
	000
	90,0
	70,0
	70,0

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг
	342
	05
	03
	6000400
	810
	90,0
	70,0
	70,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	342
	05
	03
	6000500
	000
	699,3
	501,2
	301,2

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг
	342
	05
	03
	6000500
	810
	698,0
	500,0
	300,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	342
	05
	03
	6000500
	851
	1,3
	1,2
	1,2

	Целевая программа «Повышение безопасности дорожного движения в Грузинском сельском поселении на 2011-2012 годы»
	342
	05
	03
	7950000
	244
	210,0
	-
	-

	Другие вопросы в области  жилищно-коммунального хозяйства
	342
	05
	05
	0000000
	000
	1092,2
	780,0
	780,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	342
	05
	05
	0020000
	000
	1092,2
	780,0
	780,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	342
	05
	05
	0029900
	000
	1092,2
	780,0
	780,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	342
	05
	05
	0029900
	111
	349,0
	371,0
	371,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	342
	05
	05
	0029900
	244
	741,0
	407,0
	407,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	342
	05
	05
	0029900
	851
	2,2
	2,0
	2,0

	Образование
	342
	07
	00
	0000000
	000
	9,0
	9,0
	-

	Молодежная политика и оздоровление детей
	342
	07
	07
	0000000
	000
	9,0
	9,0
	-

	Целевая программа муниципального района «Молодежь Чудовского муниципального района на 2011-2013 годы»
	342
	07
	07
	7950000
	000
	9,0
	9,0
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	342
	07
	07
	7950000
	244
	9,0
	9,0
	-

	Культура и кинематография
	342
	08
	00
	0000000
	000
	29,3
	29,3
	13,3

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации
	342
	08
	04
	0000000
	000
	29,3
	29,3
	13,3

	Межбюджетные трансферты
	342
	08
	04
	5210000
	000
	13,3
	13,3
	13,3

	Субвенции бюджетам муниципальных  образований для  финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий РФ, субъектов РФ, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке
	342
	08
	04
	5210200
	540
	13,3
	13,3
	13,3

	Целевая программа муниципального района «Культура Чудовского муниципального района на 2010-2013 годы»
	342
	08
	04
	7950000
	000
	16,0
	16,0
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	342
	08
	04
	7950000
	244
	16,0
	16,0
	-

	Физкультура и спорт
	342
	11
	00
	0000000
	000
	19,0
	19,0
	-

	Физическая культура
	342
	11
	01
	0000000
	000
	19,0
	19,0
	-

	Целевая программа муниципального района «Развитие физической культуры и спорта в Чудовском муниципальном районе на 2011-2013 годы»
	342
	11
	01
	7950000
	000
	19,0
	19,0
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	342
	11
	01
	7950000
	244
	19,0
	19,0
	-

	Итого расходов

	20399,1
	19734,2
	19396,3

	Условно утвержденные расходы
	342
	01
	13
	9990000
	870
	-
	493,3
	969,8

	ВСЕГО  РАСХОДОВ

	20399,1
	20227,5
	20366,1

Приложение №9
                                                                                 к решению Совета Депутатов

                                                                                 Грузинского сельского поселения

                                                                                 от 27.12.2011 №76
                   Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

                                        сельского поселения на 2012 год

	Код главы
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников
	           Наименование
	Сумма,
тыс.руб.

	342
	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	1485,00

	342
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1485,00

      Приложение № 10
                                                                                     к решению Совета депутатов

                                                                                     Грузинского сельского поселения

                                                                                     от 27.12.2011 № 76
      Перечень главных администраторов источников финансирования

                            дефицита бюджета сельского поселения
	Код главы
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников
	           Наименование

	342

	Администрация Грузинского сельского поселения

	342

342
	01 05 02 01 10 0000 510

01 05 02 01 10 0000 610
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения

_1394521143.doc
[image: image1.png]